(e) Ex Jassi dict. leg. *Dedi*, n. 14. rejectis aliis ab eo ibi relatis.

(d) 1. in præf. in fin. & à gloss. in leg. 2. in princ. vers. *Nos igitur*, ff. *Solut. matrim.*

(e) Ut in dict. leg. *Dedi*, quarum gloss. opinionem conatur defendere Joan. Crocius alios referens in dict. leg. 2. in princ. n. 55. ff. *Solut. matrim.*

(f) Per text. in leg. *Si creditores*, ff. de *Præc. credit. leg. Universa*, Cod. de *Præc. Imper. offer. leg. Quod si in diem* in princ. 18. ff. de *Præc. hered. firmat* Bart. hic, & in dict. leg. *Dedi*, n. 3. & in leg. *Stret apud actus*, Cod. de *Transact.* Rom. sing. 646. & communiter omnes ex Rip. n. 34. Jassi. n. 16. dict. leg. 2. in princ. Jassi dict. leg. *Dedi*, n. 14. Palat. Rub. in Repet. cap. *Per vestras*, §. 31. in princ. Afflic. decisi. 108. n. 3. & Ancon. Tract. de Merc. 2. part. num. 32.

(g) Dict. leg. in omnibus.

(h) In Repet. cap. *Per vestras*, §. 44. à n. 2.

(i) Pro quo facit resolutio March. de Afflic. 279. & resolvit Roder. Suar. in alleg. 4. receptum à Covarr. lib. 1. Variar. cap. 18. n. 8. & à Simanc. lib. 1. de Primogen. Hisp. cap. 28. testantur Ans. Goni, in leg. 40. Taur. n. 79. Pinel. in leg. 1. Cod. de *Bon. matern.* 3. part. n. 78. Menchac. lib. 1. de Succes. Creat. §. 6. n. 46. & Moïna, lib. 3. de Hisp. Primogen. cap. 14. à n. 10.

(j) Leg. 1. §. *Si impuberi*, ff. de *Collat. bon. leg.* 2. §. *In terdium*, ff. de *Puls. & pup. sub.*

(k) Ubi supr.

(l) In leg. 1. Cod. de *Fideicommiss.* n. 31.

(m) Et notat ibi Greg. Lup. gloss. fin.

(n) In leg. *Dispositio*, §. *Interdum*, n. 9. & in leg. *Si constante*, n. 16. ff. *Solut. matrim.* & lacus in leg. *Sancimus*, Cod. de *Verb. sign.*

(o) Ubi supr. in dict. §. 44. n. 4. & 5.

### §. QUARTUS.

DE REMEDIO LEG. DENUNTIAMUS,  
Cod. de His qui ad Ecclesiam confug.

1. Remedium huius legis competit iis, qui timent ab aliquo injuriam sibi irrogari, quem timentem ut excutiant, postulant à Judice, *incutientem timorem compelli cautionem sufficientem prestare de non offendendo sibi*: (b) circa quod sequentia advertenda sunt: 2. primo, quod quando aliquis requirit cautionem sibi præstari ab eo, quem timet, prius offerat & præbet summariam informationem super inimicitia, ita Joan. de Imola, (c) qui plures refert, qui communiter profitentur, causa iusta cognitionem præcedere debere, & Plaza. (d)

3. Et advertendum est, quod solæ minæ non sufficiunt, ut quis hanc cautionem exigere valeat, sed opus est probari, quod minans executioni mandare minas solitus sit, ut resolvit Abbas. (e)

4. Advertendum etiam est, quod præcedente partis petitione, Judex debet condemnare reum, ad præstandam cautionem cum *fideiussoribus*; si autem ex officio procedat, poterit eum condemnare, ad præstandam *juratoriam cautionem*. (f)

5. Si tamen, qui cautionem prædictam petit, causam inimicitiae præsterit, eam non posse petere videtur: (g) sed contrarium tenendum est, imo, quod etiam hoc casu cautio præstanda sit, quæ opinio & verior, & communior est, secundum Alexandrum. (h)

6. Item advertendum est, hanc cautionem non solum pro persona conventi rei, verum etiam pro amicis, cognatis, & familiaribus præstandam esse: (i) quod remedium sequenti modo libello formandum erit.

\*\*\*  
\*\*\*  
\*\*\*

II.

haga entero cumplimiento de justicia, de clarando desde luego los dichos bienes de Mayorazgo sujetos à restitution, è inagnables, y he mandado al dicho adverso, que no los enagene ni disipe: y asimismo declarando pertenecerme à mi, despues de la muerte del dicho adverso, y condenmandole à que me de suficientes fianzas, para que venido el tiempo de la dicha restitution, me los restituirà tales, y tan buenos, como estaban al tiempo, y quando los recibio, è sin deterioracion ni menoscabo alguno: sobre que pido cumplimiento de justicia, y las costas proveho, y el oficio de Vmd. imploro, y juro à Dios, y à esta ✕ que esta demanda no pongo de malaicia.

### EX §. QUARTO.

SUMMARIA.

1. Remedium leg. Denuntiamus, Cod. de His qui ad Eccles. conf. cui, & contra quem, & ad quid competat, traditur.

2. Qua requirantur, ut remedium leg. Denuntiamus detur.

3. Propter solas minas non est quis compellendus cautionem prestare de non offendendo adversario, ni solitus esset eas ad executionem trahere.

4. Cautio fideiussoria de non offendendo præstanda erit, si à parte petatur, juratoria vero, si ex officio Judicis procedatur, & ita componuntur glossa quadam.

5. Cautio de non offendendo præstanda erit etiam illi, qui causam inimicitiae dedit, quomodo nonnulli contrarium velint.

6. Cautio de non offendendo, nedum pro minante, verum pro suis amicis, cognatis, & familiaribus præstanda est.

7. Libellus in remedio leg. Denuntiamus Hispanè compositus.

(b) Circa quod ultra Bart. & DD. hic legendus est idem Bart. in leg. *Illicitas*, §. *Ne potentiores*, ff. de *Offic. Præsid. Florian.* in leg. *Æquissimus*, ff. de *Uisur.* Bald. in Auth. *Habita*, n. 13. in fin. Cod. *Ne filii pro patr.* Plaz. de *Delict.* lib. 1. cap. 7. Menoch. lib. 2. de *Arbitr.* cent. 2. casu 139. cum duobus seqq.